
*出力条件
*会計年度 ： H31
*出力帳票選択 ： 財務書類
*団体区分 ： 全体
*団体／会計コード ：
*出力範囲 ： 年次
*出力金額単位 ： 千円

（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 70,045,287 ※ 固定負債 25,952,128

有形固定資産 67,063,448 ※ 地方債等 24,714,688
事業用資産 23,530,172 ※ 長期未払金 83,134

土地 6,444,120 退職手当引当金 1,154,306
立木竹 71,257 損失補償等引当金 0
建物 36,627,135 その他 0
建物減価償却累計額 △ 20,998,811 流動負債 2,223,412
工作物 3,603,380 1年内償還予定地方債等 2,068,246
工作物減価償却累計額 △ 2,255,481 未払金 31,203
船舶 0 未払費用 0
船舶減価償却累計額 0 前受金 0
浮標等 0 前受収益 0
浮標等減価償却累計額 0 賞与等引当金 123,963
航空機 0 預り金 0
航空機減価償却累計額 0 その他 0
その他 713,296 28,175,541 ※

その他減価償却累計額 △ 713,296 【純資産の部】
建設仮勘定 38,570 固定資産等形成分 74,288,112

インフラ資産 43,223,294 余剰分（不足分） △ 27,128,758
土地 1,697,716
建物 2,160,985
建物減価償却累計額 △ 1,139,910
工作物 81,589,132
工作物減価償却累計額 △ 41,197,325
その他 0
その他減価償却累計額 0
建設仮勘定 112,696

物品 2,014,901
物品減価償却累計額 △ 1,704,919

無形固定資産 4,598
ソフトウェア 4,598
その他 0

投資その他の資産 2,977,241
投資及び出資金 367,997

有価証券 10,130
出資金 357,867
その他 0

投資損失引当金 0
長期延滞債権 131,629
長期貸付金 418,214
基金 2,067,673

減債基金 0
その他 2,067,673

その他 0
徴収不能引当金 △ 8,272

流動資産 5,289,608
現金預金 566,829
未収金 39,265
短期貸付金 0
基金 4,683,514

財政調整基金 2,101,656
減債基金 2,581,858

棚卸資産 0
その他 0
徴収不能引当金 0

繰延資産 - 47,159,354
75,334,895 75,334,895

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

負債合計

純資産合計
資産合計 負債及び純資産合計

全体貸借対照表
（令和２年３月３１日現在）

科目 金額 科目 金額



*出力条件
*会計年度 ： H31
*出力帳票選択 ： 財務書類
*団体区分 ： 全体
*団体／会計コード ：
*出力範囲 ： 年次
*出力金額単位 ： 千円

（単位：千円）

経常費用 13,047,966
業務費用 6,989,972 ※

人件費 1,591,253 ※

職員給与費 1,293,347
賞与等引当金繰入額 123,963
退職手当引当金繰入額 108,597
その他 65,345

物件費等 5,013,458
物件費 2,226,878
維持補修費 69,054
減価償却費 2,717,526
その他 -

その他の業務費用 385,261
支払利息 310,642
徴収不能引当金繰入額 △ 364
その他 74,983

移転費用 6,057,995
補助金等 5,024,710
社会保障給付 1,010,497
他会計への繰出金 0
その他 22,788

経常収益 922,002
使用料及び手数料 641,791
その他 280,211

純経常行政コスト 12,125,964
臨時損失 60,616

災害復旧事業費 -
資産除売却損 60,616
投資損失引当金繰入額 -
損失補償等引当金繰入額 -
その他 -

臨時利益 5,333
資産売却益 5,333
その他 -

純行政コスト 12,181,247

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

全体行政コスト計算書
自　平成３１年４月１日

至　令和２年３月３１日

科目 金額



*出力条件
*会計年度 ： H31
*出力帳票選択 ： 財務書類
*団体区分 ： 全体
*団体／会計コード ：
*出力範囲 ： 年次
*出力金額単位 ： 千円

（単位：千円）

前年度末純資産残高 47,873,687 74,569,254 △ 26,695,567

純行政コスト（△） △ 12,181,247 △ 12,181,247

財源 11,466,914 11,466,914

税収等 7,701,859 7,701,859

国県等補助金 3,765,055 3,765,055

本年度差額 △ 714,333 △ 714,333

固定資産等の変動（内部変動） △ 281,142 ※ 281,142 ※

有形固定資産等の増加 3,405,283 △ 3,405,283

有形固定資産等の減少 △ 3,099,422 3,099,422

貸付金・基金等の増加 616,083 △ 616,083

貸付金・基金等の減少 △ 1,203,085 1,203,085

資産評価差額 - -

無償所管換等 0 0

その他 - - -

本年度純資産変動額 △ 714,333 △ 281,142 △ 433,191

本年度末純資産残高 47,159,354 74,288,112 △ 27,128,758

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

全体純資産変動計算書
自　平成３１年４月１日

至　令和２年３月３１日

科目 合計 固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）



*出力条件
*会計年度 ： H31
*出力帳票選択 ： 財務書類
*団体区分 ： 全体
*団体／会計コード ：
*出力範囲 ： 年次
*出力金額単位 ： 千円

（単位：千円）

【業務活動収支】
業務支出 10,415,378 ※

業務費用支出 4,326,052 ※

人件費支出 1,650,161
物件費等支出 2,332,840
支払利息支出 310,642
その他の支出 32,410

移転費用支出 6,089,326
補助金等支出 5,056,041
社会保障給付支出 1,010,497
他会計への繰出支出 0
その他の支出 22,788

業務収入 11,729,684 ※

税収等収入 7,690,409
国県等補助金収入 3,117,966
使用料及び手数料収入 640,450
その他の収入 280,858

臨時支出 -
災害復旧事業費支出 -
その他の支出 -

臨時収入 -
業務活動収支 1,314,306
【投資活動収支】

投資活動支出 3,489,702
公共施設等整備費支出 3,153,373
基金積立金支出 70,629
投資及び出資金支出 -
貸付金支出 265,700
その他の支出 -

投資活動収入 1,654,207
国県等補助金収入 647,089
基金取崩収入 621,229
貸付金元金回収収入 311,185
資産売却収入 74,704
その他の収入 -

投資活動収支 △ 1,835,495
【財務活動収支】

財務活動支出 2,025,911
地方債償還支出 2,025,911
その他の支出 -

財務活動収入 2,382,138
地方債発行収入 2,382,138
その他の収入 -

財務活動収支 356,227
△ 164,961 ※

731,790
566,829

前年度末歳計外現金残高 0
本年度歳計外現金増減額 -
本年度末歳計外現金残高 0
本年度末現金預金残高 566,829

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

前年度末資金残高
本年度末資金残高

全体資金収支計算書
自　平成３１年４月１日
至　令和２年３月３１日

科目 金額

本年度資金収支額



全体財務書類注記

１．重要な会計方針

有形固定資産等の評価基準及び評価方法
資産評価及び固定資産台帳整備の手引き〔平成27年1月総務省〕に定める評価基準及び評
価方法による。

有価証券等の評価基準及び評価方法
① 満期保有目的有価証券
　　償却原価法による。
　
② 満期保有目的以外の有価証券
　　市場価格のあるものについては、年度末日の市場価格に基づく時価法による。
　　市場価格のないものについては、取得原価による移動平均法による。

有形固定資産等の減価償却の方法
① 有形固定資産（事業用資産、インフラ資産、物品）
　　定額法を採用
　
② 無形固定資産
　　定額法を採用

引当金の計上基準及び算定方法
① 徴収不能引当金
　　過去５年間の平均不納欠損率による。
② 賞与等引当金
　　翌年度６月支給予定の期末・勤勉手当のうち、全支給対象期間に対する本年度の支給
　対象期間の割合を乗じた額を計上
③ 退職手当引当金
　　本年度末に特別職を含む全職員（本年度末退職者を除く）が普通退職した場合の退職
　手当を次の簡便法により算定
　　勤務年数ごとに（職員数×平均俸給月額×退職手当の支給率）を算定し合算する。

リース取引の処理方法
リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引
については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理による。

全体資金収支計算書における資金の範囲
現金（手許現金、要求払預金）及び現金同等物（出納整理期間中の取引により発生する資
金の受払を含む。)を、資金の範囲としている。

２．重要な会計方針の変更等
特になし

３．重要な後発事象
特になし

４．偶発債務
特になし

５．追加情報
連結対象団体（会計）の一覧、連結の方法（比例連結の場合は比例連結割合を含みます。）及
び連結対象と判断した理由

一般会計等 一般会計 ： 全部連結
一般会計等 育英奨学金特別会計 ： 全部連結
その他 国民健康保険特別会計 ： 全部連結
その他 簡易水道特別会計 ： 全部連結
その他 下水道特別会計 ： 全部連結
その他 後期高齢者特別会計 ： 全部連結



出納整理期間について、出納整理期間が設けられている旨（根拠条文を含みます。）及び出納
整理期間における現金の受払い等を終了した後の計数をもって会計年度末の計数としている
旨、出納整理期間が異なる連結対象団体（会計）がある場合は当該団体（会計）の一覧と修正
の仕方

地方自治法第235条の５の規定により出納整理期間が設けられており、当会計年度に係る
出納整理期間における現金の受払い等を終了した後の計数をもって会計年度末の計数とし
ている。
出納整理期間が異なる連結対象団体はない。

表示単位未満の金額は四捨五入することとしているが、四捨五入により合計金額に齟齬が生じ
る場合は、その旨

記載金額は千円未満を四捨五入して表示しているため、合計が一致しない場合がある。

全体貸借対照表に係るものとして、減価償却について直接法を採用した場合、当該各有形固定
資産の科目別または一括による減価償却累計額

事業用資産／建物 ： 20,998,811,432円
事業用資産／工作物 ： 2,255,480,669円
事業用資産／船舶 ： 0円
事業用資産／浮標等 ： 0円
事業用資産／航空機 ： 0円
事業用資産／その他 ： 713,295,893円
インフラ資産／建物 ： 1,139,909,808円
インフラ資産／工作物 ： 41,197,324,707円
インフラ資産／その他 ： 0円
物品 ： 1,704,918,653円



①有形固定資産の明細 （単位：千円）

2,715,165 0 0 67,063,448

全体財務書類付属明細書

90,481 0 0 309,982

合計 132,091,227 3,191,700 209,738 135,073,189 68,009,741

0 0 0 112,696

 物品 1,967,131 64,072 16,302 2,014,901

- -

　　建設仮勘定 64,778 135,729 87,811 112,696 0

　　工作物 80,774,749 814,382 0 81,589,132 41,197,325

　　その他 - - - - -

1,704,919

- -

1,615,421 0 0

1,697,716

　　建物 2,132,990 27,995 0 2,160,985 1,139,910 57,842 0 0 1,021,075

　　土地 1,607,498 90,468 250 1,697,716 0 0 0 0

40,391,807

38,570

 インフラ資産 84,580,015 1,068,574 88,061 85,560,529 42,337,235 1,673,264 0 0 43,223,294

　　建設仮勘定 13,257 38,570 13,257 38,570 0 0 0 0

-

　　その他 713,296 0 0 713,296 713,296 0 0 0 0

　　航空機 - - - - - - - -

-

　　浮標等 - - - - - - - - -

　　船舶 - - - - - - - -

15,628,324

　　工作物 3,593,051 10,329 0 3,603,380 2,255,481 115,214 0 0 1,347,900

　　建物 34,735,968 1,919,321 28,153 36,627,135 20,998,811 836,206 0 0

6,444,120

　　立木竹 71,257 0 0 71,257 0 0 0 0 71,257

　  土地 6,417,252 90,833 63,964 6,444,120 0 0 0 0

本年度償却額
（F)

本年度末
減損損失累計額

（G)
本年度減損額

（H)

差引本年度末残高
（D)－（E)－（G)

（I)
 事業用資産 45,544,081 2,059,054 105,375 47,497,760 23,967,588

区分 前年度末残高
（A）

本年度増加額
（B）

本年度減少額
（C）

本年度末残高
（A)＋（B)-（C)

（D）

本年度末
減価償却累計額

（E)
951,421 0 0 23,530,172



②有形固定資産の行政目的別明細 （単位：千円）

937,386 844,422 - 4,256,433 67,063,448合計 42,699,817 11,279,742 3,074,645 103,823 3,867,180
7,467 29,524 58,496 - - 309,982

- - - 110,085 112,696-

 物品 96,870 35,806 81,818 -

　　建設仮勘定 2,611 - - -

- - - - - -

- - - 1,098,767 40,391,8071,238,181

　　その他 - - - -

　　工作物 38,054,860 - - -

6,187 - - - 27,995 1,021,075

- - - 93,702 1,697,716498,877

　　建物 985,538 - 1,355 -

　　土地 1,105,137 - - -

1,743,245 - - - 1,330,549 43,223,294

0 - - 38,570 38,5700

 インフラ資産 40,148,145 - 1,355 -

　　建設仮勘定 0 0 0 0

0 - - - - 0

- - - - --

　　その他 - - - -

　　航空機 - - - -

- - - - - -

- - - - --

　　浮標等 - - - -

　　船舶 - - - -

49,067 157,826 7,715 - 83,926 1,347,900

572,488 86,089 - 2,686,165 15,628,3241,359,682

　　工作物 19,037 917,986 112,344 -

　　建物 1,402,081 7,403,084 2,092,296 26,439

71,257 - - - - 71,257

177,547 692,123 - 117,223 6,444,120636,462

　　立木竹 - - - -

　　土地 1,033,685 2,922,866 786,832 77,384

2,116,468 907,861 785,926 - 2,925,884 23,530,172

消防・警察 総務 その他 未設定 合計産業振興

 事業用資産 2,454,802 11,243,935 2,991,472 103,823

区分
生活インフラ・

国土保全
教育 福祉 環境衛生



③投資及び出資金の明細

市場価格のあるもの （単位：千円）

銘柄名 株数・口数など
（A）

時価単価
（B）

貸借対照表計上額
（A）×（B)

（C)
取得単価

（D)

取得原価
（A）×（D)

（E)

評価差額
（C）－（E)

（F)

（参考）財産に関する
調書記載額

富山空港ターミナルビル株式
会社

2 2,500 5,000 2,500 5,000 0

棚山観光開発株式会社 183 10 1,830 10 1,830 0

富山県いきいき物産株式会社 1 300 300 300 300 0

株式会社新川コミュニティ放送 30 100 3,000 100 3,000 0

合計 216 2,910 10,130 2,910 10,130 0 0

市場価格のないもののうち連結対象団体（会計）以外に対するもの （単位：千円）

相手先名 出資金額
（A)

資産
（B)

負債
（C)

純資産額
（B）－（C)

（D)
資本金

（E)

出資割合（％）
（A）/（E)

（F)

実質価額
（D)×（F)

（G)
強制評価減

（H)

貸借対照表計上額
（Ａ）－（Ｈ）

（Ｉ）

（参考）財産に関する
調書記載額

富山県農業信用基金協会 2,980 0 2,980

富山県漁業信用基金協会 3,100 0 3,100

富山県畜産振興協会 990 0 990

富山県造林公社 730 0 730

社会福祉法人おあしす新川 10,000 0 10,000

とやま医療健康システム株式
会社

5,000 0 5,000

地方公共団体金融機構 3,000 0 3,000

新川森林組合 100 0 100

あいの風とやま鉄道株式会社 26,000 0 26,000

県勤労者信用基金協会出捐
金

4,351 0 4,351

労働福祉基金出捐金 1,380 0 1,380



県信用保証協会出捐金 9,300 0 9,300

東京富山会館出捐金 1,650 0 1,650

県青年農業者育成基金協会
出捐金

3,336 0 3,336

県水産公社出捐金 500 0 500

県水産公社栽培漁業推進基
金出捐金

8,230 0 8,230

富山技術開発団体技術振興
基金出捐金

3,870 0 3,870

県がん対策基金出捐金 600 0 600

とやま国際センター出捐金 2,140 0 2,140

富山ｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝﾋﾞｭｰﾛｰ出捐金 200 0 200

富山県高等教育振興財団出
捐金

2,730 0 2,730

砂防ﾌﾛﾝﾃｨｱ整備推進機構出
捐金

40 0 40

とやま環境財団出捐金 2,620 0 2,620

暴力追放運動推進センター出
捐金

2,620 0 2,620

酪農ヘルパー基金出捐金 780 0 780

新川地区ふるさと市町村圏基
金出捐金

83,276 0 83,276

富山県女性財団出捐金 220 0 220

入善町体育協会 107,124 0 107,124

入善町文化振興財団 50,000 0 50,000

入善町農業公社 15,000 0 15,000

入善里山観光開発株式会社 6,000 0 6,000

合計 357,867 0 0 0 0 - 0 0 357,867 0



④基金の明細 （単位：千円）

財政調整基金 1,426,409 200,000 1,626,409

減債基金 2,581,858 2,581,858

公共施設等整備基金 1,063,907 1,063,907

地域福祉基金 298,000 298,000

坂本福祉事業基金 8,250 8,250

金澤福祉事業基金 45,335 45,335

農業振興基金 15,149 15,149

漁業振興基金 59,269 59,269

山本育英奨学基金 57,371 57,371

芸術文化振興基金 3,000 3,000

墓地公園管理基金 18,993 18,993

異文化理解教育基金 50,630 50,630

(参考)財産に関する
調書記載額

種類 現金預金 有価証券 土地 その他
合計

(貸借対照表計上額)



(参考)財産に関する
調書記載額

種類 現金預金 有価証券 土地 その他
合計

(貸借対照表計上額)

米山育英奨学基金 4,446 4,446

米山中学文化スポーツ基金 1,455 1,455

里山温泉観光施設管理基金 21,939 21,939

夢みる青少年育成基金 10,002 10,002

森林環境譲与税基金 1,426 1,426

土地開発基金 374,155 4,346 378,501

災害対策基金 30,000 30,000

国民健康保険事業基金 72,074 72,074

簡易水道基金 36,614 36,614

下水道基金 333,550 333,550

農業集落排水基金 33,009 33,009

合計 6,546,841 200,000 4,346 0 6,751,187 0



⑤貸付金の明細 （単位：千円）

貸借対照表計上額 徴収不能引当金
計上額 貸借対照表計上額 徴収不能引当金
計上額

育英奨学資金貸付金 52,499 0

地域総合整備資金貸付金事業 365,715 0

合計 418,214 0 0 0 0

相手先名または種別
長期貸付金 短期貸付金 （参考）

貸付金計



⑥長期延滞債権の明細 （単位：千円）

相手先名または種別 貸借対照表計上額 徴収不能引当金計上額

小計 0 0

個人住民税 24,998

法人住民税 0

固定資産税 53,762

軽自動車税 1,231

国保税 41,620

簡水工事負担金 277

下水道受益者分担金 2,205

後期保険料 536

町営住宅使用料 484

町営住宅退去時修繕費負担金 80

簡水使用料 520

下水道使用料 5,916

小計 131,629 0

合計 131,629 0

【貸付金】

【未収金】

税等未収金

その他の未収金



⑦未収金の明細 （単位：千円）

相手先名または種別 貸借対照表計上額 徴収不能引当金計上額

小計 0 0

個人住民税 8,924

法人住民税 65

固定資産税 13,018

軽自動車税 826

国保税 11,918

簡水工事負担金 190

後期保険料 517

町営住宅使用料 0

町営住宅退去時修繕費負担金 626

簡水使用料 317

下水道使用料 2,864

小計 39,265 0

合計 39,265 0

その他の未収金

【貸付金】

【未収金】

税等未収金



（２）負債項目の明細

①地方債等（借入先別）の明細 （単位：千円）

うち1年内償還予定 うち共同発行債 うち住民公募債

【通常分】

　　一般公共事業 2,253,448 229,908 1,004,422 552,812 230,578 324,736 0 0 0 140,900

　　公営住宅建設 526,167 82,530 284,555 0 76,508 165,104 0 0 0 0

　　災害復旧 3,465 88 3,465 0 0 0 0 0 0 0

　　教育・福祉施設 2,258,015 259,816 197,605 0 556,166 1,372,914 0 0 0 131,330

　　一般単独事業 2,995,946 359,671 19,952 1,435,343 624,806 758,945 0 0 0 156,900

　　その他 12,058,622 721,238 8,282,574 3,764,648 0 11,400 0 0 0 0

【特別分】

　　臨時財政対策債 5,274,960 374,532 5,091,145 183,185 0 0 0 0 0 0

　　減税補てん債 64,597 17,253 64,597 0 0 0 0 0 0 0

　　退職手当債

　　その他

【その他】

資本費平準化債 1,347,714 23,210 350,784 0 0 996,930 0 0 0 0

合計 26,782,934 2,068,246 15,299,099 5,935,988 1,488,058 3,630,029 0 0 0 429,130

市場公募債 その他種類 地方債等残高 政府資金
地方公共団体

金融機構
市中銀行

その他の
金融機関



②地方債等（利率別）の明細 （単位：千円）

26,782,934 15,904,047 5,913,940 4,895,387 52,342 17,218

③地方債等（返済期間別）の明細 （単位：千円）

26,782,934 2,068,246 2,166,903 2,226,435 2,277,230 2,190,691 8,480,671 4,541,221 1,919,529 912,008

④特定の契約条項が付された地方債等の概要 （単位：千円）

0

地方債等残高 １年以内
１年超

２年以内
２年超

３年以内
３年超

４年以内
４年超

５年以内

地方債等残高 1.5％以下
1.5％超

2.0％以下
2.0％超

2.5％以下
2.5％超

3.0％以下
3.0％超

3.5％以下

特定の契約条項が
付された地方債等残高

契約条項の概要

3.5％超
4.0％以下

4.0％超
（参考）

加重平均
利率

５年超
10年以内

10年超
15年以内

15年超
20年以内

20年超



⑤引当金の明細 （単位：千円）

目的使用 その他

徴収不能引当金 8,636 5,302 5,666 8,272

徴収不能引当金 0

退職手当引当金 1,211,544 109,412 166,650 1,154,306

損失補償等引当金 0

賞与等引当金 125,634 123,963 125,634 123,963

合計 1,345,814 238,677 297,950 0 1,286,541

固定資産

流動資産

固定負債

流動負債

区分 前年度末残高 本年度増加額
本年度減少額

本年度末残高



２．連結行政コスト計算書の内容に関する明細

（１）補助金等の明細

名称

県道改良負担金

県営土地改良事業負担金

自治公民館補助

LED防犯灯設置事業

担い手確保・経営強化支援

共同乾燥調製施設改修事業

コミュニティ助成事業

地域医療体制整備事業

企業立地推進事業

中小企業設備投資促進事業

大企業生産拠点設備投資促進事業

その他

計

退職手当組合負担金

コミュニティ助成事業

新川広域圏事務組合分担金

地区振興、元気な地区づくり、コミュニ
ティーパートナーシップ

入善町社会福祉協議会補助金

民生委員児童委員協議会補助

シルバー人材センター運営費補助

新川地域介護保険・ケーブルテレビ事
業組合負担金

その他の補助金等

実施団体 7,680
経営規模の拡大に必要な農業用機械等導入に対す
る支援

自治振興会 0 自治会等の施設整備への支援

みな穂農業協同組合

自治振興会等 2,500 自治会等のソフト事業への支援

区分 相手先 金額 支出目的

富山県知事 13,644 県道整備にかかる負担金

298,996

富山県知事 20,110 土地改良事業にかかる負担金

29,144 共同乾燥調製施設整備への支援

実施企業 167,915 企業の立地に対する支援

実施団体 9,686 病院整備に対する支援

他団体への公共施設等整備補助金等

(所有外資産分）

（単位：千円）

実施団体 2,595 自治公民館整備・建設に対する支援

入善町社会福祉協議会 7,191 社会福祉協議会の運営に対する支援

市町村総合事務組合 18,964

自治振興会 15,543 自治会に対する支援

自治振興会 3,673 LED防犯灯設置に対する支援

実施企業

5,965

387,224 一部事務組合に対する町負担金

5,787 民生委員活動に対する支援

実施企業 20,954 中小企業の設備投資に対する支援

17,630 大企業の設備投資への支援

新川広域圏事務組合 295,983 一部事務組合に対する町負担金

入善町シルバー人材センター 7,830 シルバー人材センター運営に対する支援

民生委員児童委員協議会

新川地域介護保険・ケーブルテレビ事業組合



名称区分 相手先 金額 支出目的

病児保育事業

農地集積協力金

入善町農業公社管理運営補助

水田利活用推進

元気な土づくり対策事業

経営所得安定対策推進

地域営農とも補償推進

多面的機能支払交付金

商工会事業助成

新幹線ライナー

運転免許返納高齢者公共交通利用支
援事業
富山県並行在来線経営安定基金拠出
金

フラワーロード開催

入善町観光物産協会

空き家バンク利活用促進

安心定住促進

新川地域消防組合負担金

学校給食費補助

海外交流事業負担金

全国カローリング大会開催

入善町文化振興財団補助

入善町体育協会補助

その他の補助金等

入善町文化振興財団 40,979

ジャンボールカップ実行委員会 3,500

実施団体

全国カローリング大会開催に対する負担金

海外交流事業負担金会計

175,733

農地集積に協力する者に対する支援

嶋田医院

12,045 新幹線ライナー運行に対する支援

みな穂農業協同組合 3,209
米品質向上に取り組むための堆肥散布等に対する支
援

農業再生協議会 20,728 米の生産調整を実施した農業者に対する支援

入善町農業公社 2,977 農業公社運営に対する支援

7,550 担い手農家の経営安定化のための支援

7,463 海外交流事業に対する支援

申請者 14,275 親族との同居、近居を進めるものへの支援

入善町体育協会 41,236 体育協会の運営に対する支援

新川地域消防組合 295,983 一部事務組合に対する町負担金

文化振興財団の運営に対する支援

小中学校 14,740 学校給食費に対する支援

観光物産協会 3,710 観光物産協会の運営に対する支援

フラワーロード実行委員会

みな穂農業協同組合 1,599
水田を有効活用し、麦・大豆等の戦略作物の生産を
行うものに対する支援

空き家バンクを利用した賃貸・売買に対する支援

5,300 フラワーロード開催に対する支援

入善町商工会 21,061 商工会事業に対する支援

農業再生協議会

申請者 7,167

農地や農業用水等の基盤整備事業等を共同で取り
組む活動に対する支援

富山県 7,000 並行在来線運営に対する拠出金

実施団体 4,708 免許を自主返納した高齢者に対する支援

実施団体

実施団体 10,792

7,446 病児保育事業に対する支援



名称区分 相手先 金額 支出目的

国民健康保険事業費納付金 富山県知事
国民健康保険事業の広域
化に伴う負担金

国保療養費・療養給付費・高額療養費
等

後期広域連合納付金

その他

計

その他の補助金等

合計 5,024,710

4,725,714

291,595

富山県後期高齢者医療広域連
合

697,808 一部事務組合等に対する町負担金

富山県国民健康保険団体連合
会等

1,661,561 国民健康保険医療費等

624,527



（１）財源の明細 （単位：千円）

会計 区分 財源の内容 金額
3,428,608

150,081
3,572

16,170
8,936

440,749
1,123

21,778
6,383

72,798
地方交付税 2,758,245
交通安全対策特別交付金 2,230
分担金・負担金 721

合計行終了 11,108
6,922,502

国庫支出金 464,603
県支出金 80,533

計 545,136
国庫支出金 723,261
県支出金 666,597

計 1,389,858
1,934,994
8,857,496

△ 220
△ 220

0
計 0

0
計 0

0
△ 220

地方特例交付金

３．連結純資産変動計算書の内容に関する明細

一般会計

税収等

地方税

小計

資本的
補助金

国県等補助金
経常的
補助金

小計
合計

寄附金

ゴルフ場利用税交付金
地方消費税交付金

利子割交付金
地方譲与税

自動車取得税交付金

配当割交付金

育英

税収等
相殺消去

小計

資本的
補助金

国県等補助金 経常的
補助金

小計
合計

株式等譲渡所得割交付金

環境性能割交付金



会計 区分 財源の内容 金額
478,348
478,348

0
計 0

国庫支出金 1,519
県支出金 1,726,588

計 1,728,107
1,728,107
2,206,455

10,704
10,704

0
計 0

0
計 0

0
10,704
7,790
7,790

国庫支出金 101,954
計 101,954

0
計 0

101,954
109,744
282,735
282,735

0
計 0

0
計 0

0
282,735

後期

税収等
保険料

小計

資本的
補助金

国県等補助金 経常的
補助金

小計
合計

簡水

税収等

下水

税収等
受益者分担金

合計

工事負担金
小計

合計

小計

資本的
補助金

国県等補助金 経常的
補助金

小計

資本的
補助金

国県等補助金 経常的
補助金

小計

国保

税収等
国保税

小計

資本的
補助金

国県等補助金 経常的
補助金

小計
合計



国県等補助金 地方債等 税収等 その他

純行政コスト 12,181,247 1,389,858 321,838 7,450,633 3,018,918

有形固定資産等の増加 3,405,283 555,839 2,060,300 617,110 172,034

貸付金・基金等の増加 616,083 616,083

その他 0

合計 16,202,613 1,945,697 2,382,138 8,683,826 3,190,952

（２）財源情報の明細 （単位：千円）

区分 金額

内訳



４．連結資金収支計算書の内容に関する明細

（１）資金の明細 （単位：千円）

種類 本年度末残高

現金 566,829

要求払預金 0

短期投資 0

合計 566,829


